
 
AUTORITA’ DI BACINO REGIONALE NORD-OCCIDENTALE DELLA CAMPANIA Conferenza 
Programmatica art. 1 bis, commi 3 e 4 legge 365/200 0, sulle Proposte di Riperimetrazione al 
Piano per l’Assetto Idrogeologico  presentate ai se nsi dell’art. 41 delle Norme di Attuazione del 
P.A.I. .- DECRETO N° 17 
 
 
Premesso 
Che la legge regionale n. 8/94 ha disciplinato la specifica materia della Difesa del Suolo con l’istituzione 
delle Autorità di Bacino regionali; 
Che con delibera di Giunta Regionale n 506, ratificato con attestato della seduta del Consiglio Regionale 
del 24 novembre 2011 è stato approvato in via definitiva il Piano Stralcio dell’Assetto Idrogeologico 
dell’Autorità di Bacino Nord Occidentale di cui alla Del. 384 del 29.11.2010 del Comitato Istituzionale; 
Che il Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino Nord Occidentale, su conforme parere del Comitato 
Tecnico, ha approvato ed adottato ai sensi dell’art. 41 delle Norme di Attuazione del P.A.I. le 
riperimetrazioni al P.A.I. vigente con le seguenti delibere:  

- n. 458 del 21.03.2011  avente ad oggetto “Istanza di riperimetrazione di un’area classificata come 
fascia di possibile crisi idraulica localizzata/diffusa nel terreno individuato catastalmente al foglio 
10 particelle 606 e 607 in prossimità dell’alveo Casaliciello nel Comune di S. Anastasia (NA) ”; 

- n.493 del 25.07.2011  avente ad oggetto “Istanza di riperimetrazione di un’area a pericolosità 
idraulica  sita in via Udalrigo Masoni n.10 nel Comune di Napoli ”; 

- n. 540 del 25.07.2011  avente ad oggetto “Istanza di riperimetrazione di un’area classificata a 
pericolosità da frana e idraulica in vicinanza del lagno Fossa dei Leoni nel Comune di  Somma 
Vesuviana (NA)”;  

- n.551 del 28.10.2011 avente ad oggetto “Proposta di variante al P.A.I. ai sensi dell’art. 7 c.1 
lett.K delle Norme di Attuazione del P.A.I. di un’area in prossimità della via prov.le Castello nel 
Comune di Palma Campania (NA)”;  

- n. 552 del 28.10.2011 , avente ad oggetto “Studio Geologico e Geomorfologico con proposta di 
riperimetrazione dell’area classificata a rischio frane nella zona pedemontana di Castel Cicala nel 
Comune di San Paolo Bel Sito (NA)”. 

Considerato 
che è necessario indire la Conferenza Programmatica, art. 1-bis comma 3 della legge n. 365/00, al fine 
di accelerare il processo di consultazione, verifica ed espressione del parere di competenza da parte 
della Provincia di Napoli e dei Comuni territorialmente interessati, per i motivi esposti nella premessa. 
Preso atto   
che con delibera di Giunta della Regione Campania n. 663 del 19 maggio 2006, concernente: Fase 
transitoria di continuità amministrativa delle Autorità di Bacino , è stata garantita, in attesa della 
emanazione del D.C.P.M. di cui all’art. 63 co. 2 del Dlgs 3 aprile 2006 n. 152, la continuità 
amministrativa,delle funzioni esercitate dall’Autorità di Bacino presenti sul territorio regionale; 
che  con l’art. 1 del D.L. 30 dicembre 2008 n. 208, correttivo del DLgs. N. 152/2006, convertito in legge, 
con modificazioni,dalla legge n. 13 del 27 febbraio 2009, sono state prorogate la funzioni delle Autorità di 
Bacino di cui alla Legge 183/89, fino alla data di entrata in vigore del decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri di cui all’art. 63 del D.lgs. 152/06; 
Visti: 

- l’art. 17, co.6 ter, l’art.20 , della legge 18 maggio1989, n. 183,  così come ripresi dagli art. 66 e 67 
del D.Lgs. 152/06; 

- l’art. 5, della legge regionale 7 febbraio 1994 n. 8, integrato con l’art. 41, co. 23 della legge 
regionale n. 1 del 30 gennaio 2008; 

- l’art. 1 della legge n. 13 del 27 febbraio 2009; 
- l’ex art. 1 bis, del decreto legge 12 ottobre 2000, n. 279, convertito , con modificazione, dalla 

legge 11 dicembre 2000, n. 365, così come rpreso dall’art. 68 del D.Lgs. 152/06; 
- l’art. 4 co. 2 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

Ritenuto di dover procedere all’indizione della Conferenza Programmatica ex art. 1 bis, co. 3 Legge 
365/2000, ai fini dell’adozione dei progetti di riperimetrazione del P.A.I di cui in premessa; 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  9 Gennaio 2012



DECRETA 
 
Per i motivi di cui narrativa che qui si intendono per ripetuti e trascritti: 
 

1. di indire ai sensi dei commi 3 e 4 dell’art. 1-bis della n. 365 del 11 dicembre 2000, la Conferenza 
Programmatica per le proposte di riperimetrazione del P.A.I adottati dal Comitato Istituzionale 
con le seguenti delibere:  

- n. 458 del 21.03.2011  avente ad oggetto “Istanza di riperimetrazione di un’area classificata come 
fascia di possibile crisi idraulica localizzata/diffusa nel terreno individuato catastalmente al foglio 
10 particelle 606 e 607 in prossimità dell’alveo Casaliciello nel Comune di S. Anastasia (NA) ”; 

- n.493 del 25.07.2011  avente ad oggetto “Istanza di riperimetrazione di un’area a pericolosità 
idraulica  sita in via Udalrigo Masoni n.10 nel Comune di Napoli ”; 

- n. 540 del 25.07.2011  avente ad oggetto “Istanza di riperimetrazione di un’area classificata a 
pericolosità da frana e idraulica in vicinanza del lagno Fossa dei Leoni nel Comune di  Somma 
Vesuviana (NA)”;  

- n.551 del 28.10.2011 avente ad oggetto “Proposta di variante al P.A.I. ai sensi dell’art. 7 c.1 
lett.K delle Norme di Attuazione del P.A.I. di un’area in prossimità della via prov.le Castello nel 
Comune di Palma Campania (NA)”;  

- n. 552 del 28.10.2011 , avente ad oggetto “Studio Geologico e Geomorfologico con proposta di 
riperimetrazione dell’area classificata a rischio frane nella zona pedemontana di Castel Cicala nel 
Comune di San Paolo Bel Sito (NA)”. 

2. di dare comunicazione mediante l’avviso allegato al presente decreto, da pubblicare su B.U.R.C. 
dell’adozione delle delibere e della data di indizione, nonché luogo, nonchè procedura per lo 
svolgimento della Conferenza Programmatica; 

3. di inviare il presente decreto al Capo di Gabinetto del Presidente , al Coordinatore dell’A.G.C. 
LL.PP., OO.PP., Attuazione, Espropriazione, ciascuno per gli adempimenti di rispettiva 
competenza; 

4. di inviare il presente decreto al BURC per la pubblicazione. 
 
 

 
                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                      dott. Giuseppe Catenacci 
 
 
Napoli li 27 dicembre 2011 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  9 Gennaio 2012


	BURC n. 2 del  9 Gennaio 2012

